
RM.015-4/05  

UCHWAŁA NR XXIX/272/05 

RADY MIEJSKIEJ w STRONIU �L�SKIM 

z dnia 25 kwietnia 2005r. 

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierz�t domowych oraz rozstrzygania o dalszym 
post�powaniu z tymi zwierz�tami na terenie Gminy Stronie �l�skie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 1591 ze zmianami), art.11 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o ochronie zwierz�t ( t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 , poz. 1002, ze zmianami), po uzgodnieniu 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kłodzku oraz po zaci�gni�ciu opinii Towarzystwa 
Opieki nad Zwierz�tami w �widnicy, uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1.  

Uchwała zachowuje prawa zwierz�t i nie narusza przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 
ochronie zdrowia zwierz�t oraz zwalczaniu chorób zaka�nych zwierz�t (Dz. U. Nr 69, poz. 
625 ze zmianami) oraz przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz�t ( t.j. 
Dz. U. z 2003 r. Nr 106 , poz. 1002, ze zmianami). 

§ 2.  

1.Wyłapywaniu, na terenie Gminy Stronie �l�skie, podlegaj� bezdomne zwierz�ta         
domowe, które uciekły, zabł�kały si� lub zostały porzucone przez człowieka, oraz wał�saj� 
si� bez dozoru opiekuna i nie ma mo�liwo�ci ustalenia ich wła�ciciela lub innej osoby, pod 
opiek� której wcze�niej przebywały. 

2.Przeprowadzenie akcji wyłapywania bezdomnych zwierz�t oraz rozstrzyganie o dalszym 
post�powaniu z tymi zwierz�tami dokonywane jest ka�dorazowo na podstawie zarz�dzenia 
Burmistrza Gminy Stronie �l�skie.  

3. Burmistrz zarz�dza wyłapywanie bezdomnych zwierz�t domowych, zwłaszcza psów i 
kotów po uprzednim stwierdzeniu przez Stra� Miejsk� lub upowa�nionych  pracowników 
Urz�du Miejskiego, �e bezdomne zwierz� lub zwierz�ta wał�saj� si� po terenie Gminy 
Stronie �l�skie, i �e mog� stwarza� zagro�enie dla ludzi, zwierz�t lub porz�dku publicznego.  

§ 3. 

 1. Zarz�dzenie, stosownie do postanowie� niniejszej uchwały o wyłapywaniu bezdomnych 
zwierz�t oraz rozstrzyganiu o dalszym post�powaniu z nimi musi okre�la�: 

- termin i czas prowadzenia wyłapywania; 

- granice terenu, na którym b�dzie prowadzone wyłapywanie; 

- adres schroniska, z którym uzgodniono umieszczenie zwierz�t po wyłapaniu; 



- podmiot dokonuj�cy wyłapywania; 

- informacj� o mo�liwo�ci odebrania wyłapanego zwierz�cia przez wła�ciciela w 
  czasie trwania akcji wyłapywania; 
 
- okre�lenie dalszego post�powania z wyłapanymi zwierz�tami; 

2. Zarz�dzenie, o którym mowa ust. 1 podawane jest do publicznej wiadomo�ci     na   21 dni 
przed planowanym terminem przeprowadzenia wyłapywania bezdomnych   zwierz�t. 

§ 4. 

1. W przypadku, gdy u bezdomnego zwierz�cia podejrzewa si� w�cieklizn� lub wyst�puj� 
inne niepokoj�ce objawy, a szczególnie zwierz� to wykazuje agresj�, pogryzie lub w inny 
sposób zaatakuje człowieka, nast�puje jego natychmiastowe odizolowanie. 

2. Fakt pogryzienia lub jakiegokolwiek zranienia człowieka przez bezdomne zwierz� podlega 
niezwłocznie zgłoszeniu do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kłodzku, który zarz�dza 
obserwacj� zwierz�cia i wyznacza do jej wykonania urz�dowego lekarza weterynarii. 
Obserwacja i zwi�zane z ni� niezb�dne badania s� wykonywane na koszt Bud�etu Pa�stwa.  

§ 5. 

 1. Zlecenie wyłapywania odbywa si� na podstawie umowy zawartej przez      Gmin� Stronie 
�l�skie z podmiotem prowadz�cym schronisko lub przedsi�biorc� prowadz�cym działalno�� 
gospodarcz� w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalno�ci 
gospodarczej (Dz. U. Nr 173 , poz. 1807). 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna zawiera�: 

-  wskazanie urz�dze�, przy pomocy których b�d� wyłapywane zwierz�ta; 

- okre�lenie �rodków do przewozu zwierz�t; 

- uregulowania o sposobie udzielania, w razie potrzeby, pomocy weterynaryjnej; 

- wskazanie miejsca utrzymywania zwierz�t przed wywiezieniem do schroniska; 

- wskazanie schroniska, w którym b�d� umieszczane zwierz�ta po zako�czeniu akcji 

 wyłapywania; 

- sposób prowadzenia opieki weterynaryjnej; 

- sposób dokonywania rozlicze� finansowych pomi�dzy Gmin� a podmiotem �wiadcz�cym 
usług� i przetrzymuj�cym zwierz�ta, w tym tak�e rozlicze� w przypadku odebrania 
wyłapywanych zwierz�t przez ich wła�cicieli. 

§ 6. 



 1. Wyłapane bezdomne psy i koty podlegaj� przewiezieniu do schroniska dla bezdomnych 
zwierz�t, które prowadzi podmiot dokonuj�cy wyłapywania lub, z którym zawarł umow� na 
utrzymywanie wyłapanych przez siebie zwierz�t. 

2. Zwierz� w schronisku musi by� utrzymywane przez 21 dni, w tym czasie wła�cicielowi 
przysługuje prawo ubieganie si� o jego wydanie, po przedło�eniu dowodów potwierdzaj�cych 
prawo własno�ci do danego zwierz�cia. 

§ 7. 

 Schronisko i �rodek transportu dla wyłapywania zwierz�t musz� by� zarejestrowane u 
wła�ciwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii i mie� nadany weterynaryjny 
numer identyfikacyjny, a �rodek transportu orzeczon� decyzj� wła�ciwego terytorialnie 
powiatowego lekarza weterynarii o przydatno�ci do przewozu zwierz�t. 

§ 8. 

 Podmiot, z którym zawierana jest umowa na wyłapywanie zwierz�t, musi spełnia� wszystkie 
wymogi okre�lone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierz�t (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 106, poz. 1002, ze zmianami) oraz rozporz�dzeniu Ministra Spraw Wewn�trznych i 
Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierz�t (Dz. Nr 116, poz. 753). 

§ 9.  

1. Wła�ciciel chc�cy odebra� swoje zwierz� od podmiotu dokonuj�cego wyłapywania, w 
trakcie akcji wyłapywania, zobowi�zany jest: 

- udokumentowa� fakt posiadania zwierz�cia, o wydanie, którego zwraca si� do      podmiotu 
dokonuj�cego wyłapywania; 

- zwróci� na rzecz tego podmiotu koszty zwi�zane przeprowadzeniem akcji wyłapywania. 

2. Wła�ciciel chc�cy odebra� swoje zwierz� ze schroniska, w którym zostało ono 
umieszczone po zako�czeniu akcji wyłapywania, zobowi�zany jest: 

- udokumentowa� fakt posiadania zwierz�cia, o wydanie którego zwraca si�; 

- wpłaci� na rzecz schroniska kwot� stanowi�c� równowarto�� kosztów wyłapywania, 
transportu oraz utrzymania zwierz�cia umieszczonego w tym schronisku lub gospodarstwie. 

§ 10. 

 1. Zwierz�, które nie zostanie odebrane przez swojego wła�ciciela w terminie okre�lonym w 
§ 6 ust. 2 mo�e by� sprzedane  

2. Decyzj� o sprzedaniu bezdomnych psów lub kotów podejmuje Burmistrz, po uzyskaniu 
opinii lekarza weterynarii, �e s� zdrowe. 



3. Przed sprzeda�� psy nale�y obowi�zkowo podda� szczepieniu przeciw w�ciekli�nie i 
uzyska� za�wiadczenie o szczepieniu. 

4. O dalszym post�powaniu ze zwierz�tami chorymi decyduje lekarz weterynarii. 

§ 11. 

 1. W przypadku ustalenia wła�ciciela złapanego bezdomnego zwierz�cia, zwraca on 
poniesione przez Gmin� koszty: 

- wyłapania zwierz�cia; 

- transportu – od miejsca wyłapania do miejsca przetrzymywania zwierz�cia; 

- utrzymania zwierz�cia w schronisku, o których mowa w § 6. 

2. Koszty, o których mowa w ust. 1 ponosi wła�ciciel niezale�nie od tego czy odbierze 
zwierz� z miejsca, w którym zostało umieszczone po złapaniu. 

3. Koszty, o których mowa w ust. 2 niniejszego paragrafu wpłacane s� na rzecz Gminy 
Stronie �l�skie, a do ich windykacji maj� zastosowanie przepisy o egzekucji w administracji. 

4. O dalszym post�powaniu ze zwierz�tami chorymi decyduje lekarz weterynarii. 

 

§ 12. 

 Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi  Gminy Stronie �l�skie. 

§ 13.  

 Uchwała wchodzi w �ycie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Dolno�l�skiego. 

��������	
��
����
����������
����	����
������������������������

�����
��
�� ����!�
���������	
��������


������������ ���	
�	�� 

 


